令和７年１０月１６日

福井工業高等専門学校

令和８年度学生募集要項の訂正について（お知らせ）

令和８年度学生募集要項について，下記のとおり訂正がありますので，お知らせします。

記

〇令和８年度学生募集要項１ページ（赤文字が訂正した箇所です）。

【訂正後】

３ アドミッション・ポリシー

求める学生像（本科共通）

福井高専では，優れた実践力と豊かな人間性，創造性を備え，社会の多様な発展に寄与できる技術者の育成に努めています。そのため，次のような人の

入学を期待しています。

本校の教育を受けるために必要な素養と基礎学力が備わっている人で

  １．未来社会をデザインするためのものづくり及び環境づくりに関する学習に興味がある人（養成すべき人材像の専門性）

  ２．新しい目標に向かってチャレンジし，社会に貢献したい人（養成すべき人材像の創造性）

  ３．技術者としてグローバルな視野を持ち，情報社会で活躍したい人（養成すべき人材像の国際性と学際性）

  ４．仲間と積極的にコミュニケーションをとり，共同して課題に取り組もうとする人（養成すべき人材像の人間性）

  ５．周囲の人たちを尊重し，社会規範を守る人（養成すべき人材像の人間性）